
                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

Комитет по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23  сентября 2020 года 

с. Елизарово 

 

                             № 156 - О 

Об  организации  деятельности  

ячейки  Кибердружины   в  МКОУ 

ХМР  СОШ  с. Елизарово в  2020/21 

учебном году 
 

             В соответствии с постановлением Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 20.01.2018 №16 «Об 

обеспечении комплексной безопасности несовершеннолетних обучающихся 

и принятию дополнительных мер», совместным приказом Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, Департамента общественных и внешних связей Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, Департамента информационных 

технологий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента 

внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

20.11.2017 «1704/02-ОД-271/351\1/3\4 «О порядке взаимодействия с 

Кибердружинами в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (далее 

межведомственный приказ), с целью выявления потенциальных угроз 

несовершеннолетним в сети Интернет, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ  ХМР  СОШ  с. Елизарово ячейку Кибердружины и 

зарегистрировать данную ячейку в межрегиональном общественном 

движении «Кибердружина», которое входит в состав Российской 

организации «Лига безопасного Интернета».  



2.Утвердить состав ячейки Кибердружины из представителей педагогической 

и родительской общественности:  

        Маньков Дмитрий Павлович, руководитель; 

        Кайгородова  Алена Евгеньевна, родитель; 

        Красникова Елена Валерьевна, заместитель директора по УВР, учитель 

математики; 

        Уханова Светлана Анатольевна, учитель английского языка; 

        Калюга Наталья Владимировна, учитель начальных классов. 

3.Манькова Д.П., учителя физической культуры  назначить ответственным за 

координацию деятельности ячейки Кибердружины.  

4. Участникам ячейки Кибердружины осуществлять мониторинг 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с целью выявления 

информации: террористической направленности в сети Интернет; 

экстремистского содержания в сети Интернет; направленной на побуждение 

к совершению самоубийств; направленной на пропаганду наркотических 

средств, психотропных веществ в сети Интернет; иной противоправной 

информация.  

5. Информировать, при выявлении информации, причиняющей вред 

здоровью и развитию обучающихся в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  в  отдел по дополнительному 

образованию, воспитательной работе и проектной деятельности комитета по 

образованию согласно приложению 1  к настоящему приказу.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
 

Директор школы                                  Н.А.Борщева 

 

С  приказом  ознакомлены:                                   

 
 

 
 

№ Ф.И.О. дата подпись 

1 Маньков Д.П. 23.09.2020 г.   

2 Кайгородова А.Е. 23.09.2020 г  

3 Красникова Е.В. 23.09.2020 г  

4 Уханова С.А. 23.09.2020 г  

5 Калюга Н.В. 23.09.2020 г  


